
Data: 25/08/2023

Atividade

LOTE 01 - FCB

  

EQUIPES DE CANTEIROS DE FLORES

EQUIPE DE COSTAL

MAQUINAS ESPECIAIS

LOTE 02 - GARDEN

LOTE 03 - GARDEN

LOTE 04 - EBF

LOTE 05 - ECOTERRA

Equipe Costal

LOTE 06 - GARDEN

Serviço: Poda de Gramados e de Vegetação Espontânea

LAGO SUL – JARDIM BOTÂNICO – SÃO SEBASTIÃO – DF 001 - DF 025 EPDB – DF – 463 – DF 473 – DF 465 – DF 140 

LAGO NORTE – PARANOÁ – VARJÃO – ITAPOÃ – GRANJA DO TORTO – DF 009 EPIA NORTE – DF 001 – DF 005 – DF 015 – DF 479 – DF 130

FERCAL – PLANALTINA – SOBRADINHO I – SOBRADINHO II – LAGO OESTE – BR 020 – DF 150 – DF 180 – BR 251

ÁGUAS CLARAS – ARNIQUEIRA – GUARÁ – VICENTE PIRES – S C I A – S I A – CIDADE ESTRUTURAL

0

0

Planaltina, 020; 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Lote - Empresa/Endereço 

Torre De Tv; 

0

0

0

0

0

0

0

Sqs 207 Asa Sul (Rastelamento); 

SAAN – SOF NORTE – SMU – ÁGUA MINERAL – DF 003 EPIA NORTE – ASA NORTE

CRUZEIRO - SUDOESTE/OCTOGONAL - ASA SUL

0

0

0

0

0

0

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL 

Relatório Diário de Atividades 
Departamento de Parques e Jardins 

DPJ/DU/NOVACAP 

LIMPAR! 

SALVAR 



LOTE 07 - ECOTERRA

Giro Zero

LOTE 08 - FCB

Equipe De Costal

Maquinas Especiais

Tratores

LOTE 09 - FCB

Equipes De Costais

Maquinas Especiais

Trator

LOTE 10 - GARDEN

Atividade

Poda de Árvore

 Poda de Árvore

 Poda de Árvore

 Poda de Árvore

 Poda de Árvore

 Poda de Árvore

 Poda de Árvore  

 Poda de Árvore

 Poda de Árvore  

 Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore

Poda de Árvore  

 LOTE 01 - EBF - PLANO PILOTO

PLANO PILOTO (ASA NORTE/ASA SUL) – SUDOESTE/OCTOGONAL – CRUZEIRO – S I A 

QRSW 04 BL. B8 (EM FRENTE) - Sudoeste

Folga

SQS 411 BL. T - Asa Sul

CANDANGOLÂNDIA – NÚCLEO BANDEIRANTE – PARK WAY – RIACHO FUNDO I – DF 075 – DF 001 EPCT – DF 003 EPIA

0
0

0

0

Br 070; 

Smpw Qd 18- 25; Smpw Qd 18-25; 

0

0

0

0

0

BRAZLÂNDIA – CEILÂNDIA – PÔR DO SOL/SOL NASCENTE – TAGUATINGA - DF 001 PISTÃO SUL E NORTE 

RECANTO DAS EMAS – SAMAMBAIA – RIACHO FUNDO II – BR 060 – ENGENHO DAS LAJES – ÁGUAS QUENTES

GAMA – SANTA MARIA – BR 040 – POLO JK – DF 290 – DF 180

0

0

0

SERVIÇO: PODA DE ÁRVORE – EQUIPES TERCEIRIZADAS

Lote - Empresa/Endereço 

Quadra 306 Samambaia Sul; 

Núcleo Rural Ponte Alta; 

0

0

0

0

LOTE 09 - WM

GAMA – SANTA MARIA – RECANTO DAS EMAS

SNO QD 02 CJ B - Gama

AV PARAIM EQ 200/201 300/301 - Santa Maria

LOTE 04 - BIOVETOR

SOBRADINHO – PLANALTINA – SOBRADINHO II - FERCAL

0

BURITIS II - Planaltina

UBS 02 - Fercal

RIACHO FUNDO I – RIACHO FUNDO II – PARK WAY

QS. 16 CJ. 06 CS. 27 - Riacho Fundo ll

SMPW QD 01 CJ 4 LT 8 ao 2 - Park Way

LOTE 07 - FCB

TAGUATINGA – SAMAMBAIA – ÁGUAS CLARAS – S C I A / ESTRUTURAL

QSE 16. CS 34. Frente/ QSE 16 rua toda - Taguatinga

Parque Ecológico de Águas Claras - Águas Claras

QR 410. CJ 12/13/16 - Samambaia

LOTE 06 - PALMACEA

QE 05 CJ. A CS. 04 - Guará I

LOTE 05 - EBF

GUARÁ - CANDAGOLÂNDIA - NUCLEO BANDEIRANTE - VICENTE PIRES

AV.VARGEM DA BENÇÃO COM AV.MONJOLO - Recanto das Emas

SERVIÇO: PODA DE ÁRVORE – EQUIPES DA NOVACAP

CEILÂNDIA - BRAZLÂNDIA - SOL NASCENTE / PÔR DO SOL

EQ 6/8 CJ. 10 LT. 01 (UBS 01) - Brazlândia 

Folga

SAS QD. 05 BL. C (ESTACIONAMENTO) - Asa Sul

Folga

S1, S2, N1, N2, N3 (EST. RODOVIÁRIA À PRAÇA DOS TRÊS PODERES) - Área Central

LOTE 03 - EBF 

LAGO NORTE - PARANOÁ - VARJÃO - ITAPOÃ

SHIN QI 15 ATÉ A QI. 07 (EPPN CANTEIRO CENTRAL) - Lago Norte 

Folga

LOTE 08 - EBF 

LOTE 02 – RE9COM

LAGO SUL – SÃO SEBASTIÃO – JARDIM BOTÂNICO

Rua 44 Frente ao Campo Central - São Sebatião

Ql 27 a Ql 29 - Lago Sul

Folga



Atividade

NOVACAP - FRANCISCO PER. Parque da Cidade (Supressão dos pinheiros)

NOVACAP - REGINALDO Parque da Cidade (Supressão dos pinheiros)
NOVACAP - FRANCISCO Parque da Cidade (Supressão dos pinheiros)

NOVACAP - ALAN Parque da Cidade (Supressão dos pinheiros)

Atividade

Irrigação de canteiros * Locais Diversos *; Locais Diversos *; Locais Diversos *; Locais Diversos *
Reforma de canteiros Via Shtn; Eppn - Canteiros 03 E 10

Poda baixa de árvores e Recolhimento 

de podas
Lateral Sul Do Eixo Monumental/Parque Da Cidade

Roçagem de grama Novacap - Sede

Aplicação de composto orgânico em 

canteiros
Via De Ligação W3 Sul-Norte

Retirada de lixo orgânico Via Do Governador - Lago Sul
Preparo de canteiros Avenida Das Nações - Canteiro 07; Cruzeiro Novo Epia - Acesso Ao Terraço Shopping- 
Poda baixa de árvores Ponte Costa E Silva E Ponte Das Garças Até A L-2 Sul

Replantio de canteiros Eqn 307/308, Eqn 206/207 E Qi 09/11 - Lago Norte

Plantio de canteiros Setor Gráfico - Canteiro 03(Finalizar)

Poda baixa e recolhimento de galhos e 

podas
EPIG - Cerca Do Parque Da Cidade

Atividade

   

    

Limpeza, manutenção e paisagismo Novacap (sede) Brasília
 Implantação de Paisagismo Lago Sul - Sobradinho Brasília
Fiscalização Rajadinha Brasília

Irrigação por aspersão com moto-bomba

Elétrica

Irrigação por gravidade

Limpeza de banheiros

Envasamento de bandejas com substrato

Envasamento de sacos plásticos com substrato e terra adubada

Transporte e encanteiramento de embalagens de 7 litros com mudas arbóreas

Endereço 

Confecção de arranjos ornamentais em vasos de cerâmica e vasos de mesa

Confecção de estacas herbáceas

Transplantio de mudas arbóreas de sacos 25x35 para embalagens de 7 litros

Transplantio de mudas de flores de bandejas para vasos de mesa

Enviveiramento de estacas arbustivas em bandejas com substrato

Limpeza de unidades de produção

 Manutenção dos Jardins e matrizes

 Poda de formação de mudas arbóreas e arbustivas 

 Preparo de canteiros para plantio

Rastelamento

Reaproveitamento de sacos plásticos e substrato

SERVIÇO: MANUTENÇÃO DE CANTEIROS/ PODA BAIXA DE ÁRVORES

SERVIÇO: ATIVIDADES NOS VIVEIROS DE PLANTAS ORNAMENTAIS I E II

Confecção de jardins

Controle fitossanitário de formigas e cupins

Desmame de mudas arbóreas

Elaboração do relatório fotográfico diário de atividades

Entrega de mudas de flores para o plantio nos canteiros e áreas verdes

Confecção de estacas de arbustivas

Irrigação manual

 Remoção de restos vegetais

Transplantio de mudas de flores de bandejas para saco plástico

SERVIÇO: PLANTIO DE ÁRVORES E IMPLANTAÇÃO DE GRAMADOS

Vistoria fitossanitária em pragas e doenças nas áreas verdes

Endereço

Atendimento ao público com venda de mudas ornamentais excedentes

Beneficiamento de frutos e sementes

Capina manual com enxada

Capina manual com sacho em canteiro

Capina manual em canteiro

Capina Manual em embalagem de 15 litros com arbustos e palmeiras

Capina manual em embalagem de 40 litros com mudas de palmeiras

Capina manual em embalagem de 7 litros

com mudas arbóreas e arbustivas

Capina manual em saco plástico

Coleta de frutos e sementes

Colocação de cavaco entre canteiros com mudas arbóreas

Enviveiramento de estacas herbáceas em bandejas com substrato

Transplantio de mudas de flores de saco plástico para vasos de mesa

Envasamento de sacos plásticos com terra adubada


